

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.350.576.781,29	654.302.400,00	29.004.879.181,29	21.371.825.943,09	432.854.419,30	21.804.680.362,39	75,18%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	19.073.812.393,07	427.850.647,34	19.501.663.040,41	72,97%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	4.270.667.400,73	0,00	4.270.667.400,73	76,89%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	14.803.144.992,34	427.850.647,34	15.230.995.639,68	71,94%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	786.105.966,31	1.430.000,00	787.535.966,31	922.834.692,99	5.003.771,96	927.838.464,95	117,82%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	19.854.859,70	0,00	19.854.859,70	75,67%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	70.983.622,42	0,00	70.983.622,42	1211,84%
- Transferencias Corrientes	1.457.964.946,98	0,00	1.457.964.946,98	1.284.340.374,91	0,00	1.284.340.374,91	88,09%
II. GASTOS CORRIENTES	27.116.218.533,09	403.685.973,00	27.519.904.506,09	22.507.318.764,15	299.555.021,84	22.806.873.785,99	82,87%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.386.325.947,92	361.043.834,00	18.747.369.781,92	15.759.740.679,60	276.594.957,74	16.036.335.637,34	85,54%
- Rentas de la Propiedad	723.375.489,38	42.313.971,00	765.689.460,38	561.108.994,41	22.960.064,10	584.069.058,51	76,28%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	29.653.084,76	0,00	29.653.084,76	63,58%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.959.879.135,79	328.168,00	7.960.207.303,79	6.156.816.005,38	0,00	6.156.816.005,38	77,34%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.234.358.248,20	250.616.427,00	1.484.974.675,20	-1.135.492.821,06	133.299.397,46	-1.002.193.423,60	-67,49%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.713.248.706,20	784.947.240,00	2.498.195.946,20	914.642.240,87	531.109.559,05	1.445.751.799,92	57,87%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	57.559.215,44	0,00	57.559.215,44	61,89%
- Transferencias de Capital	1.618.202.055,20	653.962.555,00	2.272.164.610,20	857.083.025,43	388.228.525,08	1.245.311.550,51	54,81%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	142.881.033,97	142.881.033,97	107,40%
V. GASTOS DE CAPITAL	4.412.655.245,99	2.291.463.661,73	6.704.118.907,72	918.138.790,63	1.008.233.409,56	1.926.372.200,19	28,73%
- Inversión Real Directa	2.889.797.300,94	2.291.463.661,73	5.181.260.962,67	624.664.866,70	1.008.233.409,56	1.632.898.276,26	31,52%
- Transferencias de Capital	1.513.157.945,05	0,00	1.513.157.945,05	290.255.248,93	0,00	290.255.248,93	19,18%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	3.218.675,00	0,00	3.218.675,00	33,18%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	30.063.825.487,49	1.439.249.640,00	31.503.075.127,49	22.286.468.183,96	963.963.978,35	23.250.432.162,31	73,80%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	31.528.873.779,08	2.695.149.634,73	34.224.023.413,81	23.425.457.554,78	1.307.788.431,40	24.733.245.986,18	72,27%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-1.465.048.291,59	-1.255.899.994,73	-2.720.948.286,32	-1.138.989.370,82	-343.824.453,05	-1.482.813.823,87	54,50%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.228.032.064,73	1.228.032.064,73	0,00	547.364.883,20	547.364.883,20	44,57%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.228.032.064,73	0,00	1.228.032.064,73	547.364.883,20	0,00	547.364.883,20	44,57%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.693.080.356,32	-27.867.930,00	-2.720.948.286,32	-1.686.354.254,02	203.540.430,15	-1.482.813.823,87	54,50%
XII. FUENTES FINANCIERAS	5.977.561.414,64	60.906.762,00	6.038.468.176,64	6.821.404.361,80	630.062,22	6.822.034.424,02	112,98%
- Disminución de la Inversión Financ.	451.405.751,12	3.506.762,00	454.912.513,12	451.405.751,12	0,00	451.405.751,12	99,23%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.526.155.663,52	57.400.000,00	5.583.555.663,52	6.369.998.610,68	630.062,22	6.370.628.672,90	114,10%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	3.289.229.689,06	33.038.832,00	3.322.268.521,06	3.060.955.628,48	19.311.269,67	3.080.266.898,15	92,72%
- Inversión Financiera	2.567.290.952,24	3.771.682,00	2.571.062.634,24	2.567.290.952,24	0,00	2.567.290.952,24	99,85%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	721.338.736,82	29.267.150,00	750.605.886,82	493.664.676,24	19.311.269,67	512.975.945,91	68,34%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-4.748.630,74	0,00	-4.748.630,74	2.074.094.479,30	184.859.222,70	2.258.953.702,00	